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1. Appellant

M/s Rajkumar Vimalbhai Jain
616-Gth Floor, Gala Empire,
Opp. TV Tower, Drive In Road,
Thaltej, Ahmedabad - 380054

2. Respondent

The Deputy Commissioner,
CGST, Division VII, Ahmedabad North
4th Floor, Shajanand Arcade, Nr. Helmet Circle,
Memnagar, Ahmedabad - 52

ah{ anfh <r rah 3mar riits srra #at & at as gr mer a uf zqenRnf ft
6'cITT; ~ "fl"a:r=f~ cBl' 3m <TT~arur~~ cBx 'flcnffi % I

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as the
one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

'+fRcT t!Xcb IX cpf TRl"lffUT ~
Revision application to Government of India :

() 4tr ala zrca arf@fa, 1994 cBl' tfNf 3ra Rt sag ·g mii a a jg@tar nr cBl'
Uu-gr # rem q[a sinifa ga@terr arraaa ore#t fr4, rd tl-<cbl-<, fclm i-i?IIC'lll , m
fcrwT, aft if6r, ta tu rat, ir rf, { Rec«Rt : 110001 cBl' cti- \TIRf~ 1

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
Ministry of Finance, Department of Revenue, 4" Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New
Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) ~ lTTC1" cBl" gtf a me ii ca ft sf ara fa#t qusrI UT 3R1 cbl-<'<5111 if <TT
fa5Rt aoe/IFqi rosrn a urd ; af i, a fa#t sari zm suerark ae fa#t

za fat sos I< 11 x ~ 'ITT lTTC1" a1 4fa5a # hr g& st I,.

l
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0
In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to

: factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in a
,\, ~
" use or in storage whether in a factory or in a warehouse.
\
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(cl?) 'lffia" ~ ~ fa#t Iz aTqr Ruff r u qt ma # fa[fut i sqzitr zycan aha m w naa
rca # Razr itaa ate fat; zner Puff at

(A) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any·country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country or territory out~ide India.

(ea) zf? ze mr 4rat fag Ran rd # are (hara ur per di) mm fcl,m Tf"m +=r@ "ITT I

(B) In case· of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

3if sear #t snrar zye gram fag it sq@t fez m- t nu{2 ah ha or?gr ui gr Irr Pa
fu grfa 3rzgrt, rft # err "CJTffif err ~ ~ m me: # fclro~ (rf.2) 1998 t[Nf 109 &RT
~~ 1fC[ "ITT I .

(c) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

~ ~ ~ (am) Pl<il-Jlqcll, 2001 a Rm o siafa fc!AFcfcc Wl?f ~ ~-8 # cTT ~ #,
)fa ara ,R sr )Ra fa#a a #h ma #ft Ge-3mar vi or8 am?gr al atat ufji er
fr area ha um7 afeg1 r#rer arr <. nr 4ngff siafa err 35-z feufRa # q7
#rd rer €ls-s aram #fft ±ht afeg

The above application shall be made in duplicate ·in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head of Account.

0(1)

(2) Rf@u 3r4ea # arr i vivaa va alg q) za ffl°· cpq m atq 2oo/- pre Ir #l mg
31N Gsf vicarav ala a urar "ITT m 1000/- ~~~~~I

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac. Q

Rt zyc, a4a snrr zrca vi hara 3r@at1 qrnf@raw a ,R rat­
AppeaI to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(@) ah4hr snr zrca arf@fr, 1944 #l err 3s-4/as--z oiafa­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

3qfra 4Ra 2 («)a i anyr srarat 6t 3r@a, 3rat #m var zyca, ala
sar«a zyes vi tao srfr#tTnfraonr (free) # uf?gar 8arr 4far, snenarara # 2"117,
cil§J..Jlci7 'l-fcR",~,ffi't.l"<·WI"<, 0H:JJ..Jc'tlcillc't -380004

(a) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
2nd floor,Bahumali Bhawan,Asarwa,Girdhar Nagar, Ahmedabad : 380004. in case of appeals
other than as mentioned in para-2(i) (a) above.



---3---

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand I refund is upto 5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank of the place. where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) aR sq 3mar i a{e srasii ar rar sir % ill ~ ~ ~ cfi fu"-q tifR:r cBT~ '341cfd
ir fhu arr aRg ga rza s gg sft fa frat udt rf k aa a fg zenfrf 3rfttzr
rrnf@rawr at gas or4la zn a@hrr aly or4a-fhn uar &t
In case of the order covers a number of order-in-Origin.al, fee for e~ch 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not Vi£ithstanding the fact that the one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) zrarcu zgca 3rf@rfrr 197o zrenr igif@era #t~-1 cfi 3iafa fefffR ft; 1Jr #r 3r4a z
Te arr?r zrenfef fufu 7I@rantk sn?gr i a rel # ya #R q xi'l.6.50 W cJ5'1 rl!llllc>1ll ~
fesz cm 3tr a1Reg

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) gr 3j ii@rmi at Rianar mi:rr ctr 3it #ft ezna 3naffa f@5at urar t w xfr:rr ~,
#trqr zrca gi arm at4#r nnf@raw (rfffaf@)) Rrr, 1982 fRe&1

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(31) fl ggc, a€hr suraa grca vi hara 3r@#tr =unfeaswr (fre), uf an#hit a rra i
afar iT (Demand) ya is Penalty) cBT 10% wfst am 3iafet@if, 3fraa qa "Glm 10

~~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance
Act, 1994)

#4du3nla zyes st hara# siisfa, frgr "afarali'Duty Demanded) ­
(@) Section) is±phasaefRarfr;
(ii) fear+eaa 2raz2fezasft,
(iii) ~tjcwf,scmmw~6w 'cffi'd~~-

> usq&ear viR@a er4lea j re@ qfwarlgear i, srfle' afara bf@gqaaf@arr

•
For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty &-Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a ·
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(lxxvi) amount determined under Section 11 D;
(lxxvii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(lxxviii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit ~ules.

~~ '3f$r W~~ mRrcfRuT m" raar ssf zyeas srrar zyea ur aus Raif@a gt at ii fg·T zye k
10% 4raru3n ssfbaaaus f@aR@a @lasaus& 1ograrustsraft @I

,, ?{,. In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
· . of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or penalty, where

_. y alone is in dispute."
!cl



F.No. GAPPL/COM/STP/704/2023-Appeal

ORDER-IN-APPEAL

The present appeal has been filed by MIs. Rajkumar Vimalbhai Jain, 616-6" Floor,

Gala Empire, Opp. TV Tower, Drive in Road, Thaltej, Ahmedabad - 380054 (hereinafter

referred to as "the appellant") against Order-in-Original No. CGST/WT07/RAJ/38/2022-23

dated 27.04.2022 (hereinafter referred to as "the impugned order") passed by the Deputy

Commissioner, Central GST, Division-VII, Ahmedabad South (hereinafter referred to as "the
adjudicating authority").

2. Briefly stated, the facts of the case are that the appellant are holding PAN No.

AGLPJ7949L. On scrutiny of the data received from the Central Board of Direct Taxes

(CBDT) for the FY 2014-15, it was noticed that the appellant had earned an income of Rs.

21,54,317/- during the FY 2014-15, which was reflected under the heads "Sales/ Gross

Receipts from Services (Value from ITR)" or "Total amount paid / credited under Section

194C, 194I, 194H, 194J (Value from Form 26AS" filed with the Income Tax department.

Accordingly, it appeared that the appellant had earned the said substantial income by way of

providing taxable services but had neither obtained Service Tax registration nor paid the

applicable service tax thereon. The appellant were called upon to submit copies of Balance

Sheet, Profit & Loss Account, Income Tax Return, Form 26AS, for the said period. However,

the appellant had not responded to the letters issued by the department.

2.1 Subsequently, the appellant were issued Show Cause Notice No. CGST/AR-I/Div­

VII/A'bad-North/TPD/30/20-21 dated 26.09.2020 demanding Service Tax amounting to Rs.

2,66,274/- for the period FY 2014-15, under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the

Finance Act, 1994. The SCN also proposed recovery of interest under Section 75 of the

Finance Act, 1994; and imposition of penalties under Section 77(1)(a), Section 77(1)(c),
Section 77(2) and Section 78 of the Finance Act, 1994.

2.2 The Show Cause Notice was adjudicated, ex-parte, vide the impugned order by the

adjudicating authority wherein the demand of Service Tax amounting to Rs. 2,66,274/- was

confirmed under proviso to Sub-Section (1) of Section 73 of the Finance Act, 1994 along with

Interest under Section 75 of the Finance Act, 1994 for the period from FY 2014-15. Further

(i) Penalty of Rs. 2,66,274/- was imposed on the appellant under Section 78 of the Finance

Act, 1994; (ii) Penalty of Rs. 10,000/- was imposed on the appellant under Section 77(1)(a)

and Section 77(1)(c) of the Finance Act, 1994; and (iii) Penalty of Rs. 10,000/- was imposed

on the appellant under Section 77(2) of the Finance Act, 1994 for not submitting documents
to the department, when called for.

0

0
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F. No. GAPP L/COM/STP/704/2023-Appeal

3. Being aggrieved with the impugned order passed by the adjudicating authority, the

appellant have preferred the present appeal on the following grounds:

e The appellant are working as a Commission/Brokerage agent for Sale or Purchase of
Agricultural Produce.

o The services provided by the appellant falls under negative list as per Section 66D of

the Finance Act, 1994 vide Sr. No. (d) Services relating to agriculture or agricultural

produce by way of - (vii) Services by any Agricultural Produce Marketing Committee

or Board or services provided by a commission agent for sale or purchase of
agricultural produce.

The appellant had income as a commission agent of Agricultural produces like Indian

Gaur Meal, Milling Wheat, Indian Rape Seed Meal, etc. during the F.Y. 2014-15.

Accordingly, the services provided by the appellant falls under negative list and hence

out of the purview of Service tax.

o All the letters, SCN were issued to the appellant to their old address i.e. 501/B,

Shikhar Complex, Opp. Navneet House, Gurukul Road, Ahmedabad -380071. As a

consequence, all the letters issued by the department was not received by the appellant

and accordingly the appellant could not reply to any letter, SCN issued by the
department.

o In SCN, the demand has been raised based on the Income Tax Returns filed by the

appellant, wherein the base is taken only of "Sales 'of Services under Sales/Gross

Receipt :from Services" provided by the Income Tax Department and no other strong

and valid reason is mentioned in the SCN for raising the demand against the appellant.

Further the category of service was also not specified under which the non levy of

service tax is alleged against the appellant. Thus, SCN issued based on presumptions

and third-party information and therefore not sustainable. In. this regard they have

relied upon the following case laws:

a) Commissioner Vs. Sharma Fabricators & Erectors Private Ltd- 2017 (7) TMI 168

- CESTAT Allahabad·

b) Oudh Sugar Mills Ltd Vs. UOI- 1962 (3) TMI75 - Supreme Court

c) R. Ramdas Vs. Joint Commissioner ofCentral Excise, Puducherry - 2021 (44)
GSTL 258 (Mad.).

5



F. No. GAPP L/COM/STP/704/2023-Appeal

o AS per the proviso to sub section (1) of Section 73 of the Finance Act, 1994, the

extended period of 5 years is applicable only in situations where any service tax has

not been levied or paid or has been short-levied or short-paid or erroneously refunded

by reason of (a) Fraud; or (b) Collusion; or (c) Wilful mis-statement; or (d)

Suppression of facts; or (e) Contravention of any of the provisions of this Chapter or

of the rules made thereunder with intent to evade payment of service tax. The

appellant have neither suppressed and concealed the facts nor intended to evade

payment of service tax. Hence, extended period of limitation cannot invoked in the

present case. In this regard, they relied upon the judgement of Mis. Cosmic Dye

Chemical Vs Collector of Cen. Excise, Bombay [1995 (75) E.L.T. 721 (S.C.)].

Their taxable turnover for the financial year 2013-14 is less than 10 lakhs, hence, they

are eligible for exemption limit of ten lakhs while calculating service tax liability for

the financial year 2014-15.

o AS explained in the facts of the case along with reading of grounds of appeal, the

appellant have neither charged nor collected Service Tax from the clients/ customers,

the gross value charged from the clients/ customers should be considered as inclusive

of Service Tax.

4. Personal hearing in the case was held on 31.05.2023. Shri Sachin Dharwal, Chattered

Accountant, appeared on behalf of the appellant for personal hearing. He reiterated

submissions made in appeal memorandum.

5. I have carefully gone through the facts of the case, grounds of appeal, submissions

made in the Appeal Memorandum and documents available on record. The issue to be decided

in the present appeal is whether the impugned order passed by the adjudicating authority,

confirming the demand of service tax against the appellant along with interest and penalty, in

the facts and circumstance of the case, is legal and proper or otherwise. The demand pertains

to the period from FY 2014-15.

6. I find that in the SCN in question, the demand has been raised for the period FY 2014­

15 based on the Income Tax Returns filed by the appellant. Except for the value of "Sales of

Services under Sales / Gross · Receipts from Services" provided by the Income Tax

Department, no other cogent reason or justification is forthcoming from the SCN for raising

the demand against the appellant. It is also not specified as to under which category of service

the non-levy of service tax is alleged against the appellant. Merely because the appellant had

reported receipts from services, the same cannot form the basis for arriving at the conclusion

0

0
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that the respondent was liable to pay service tax, which was not paid by them. In this regard, I

find that CBIC had, vide Instruction dated 26.10.2021, directed that:

"It was further reiterated that demand notices may not be issued indiscriminately

based on the difference between the ITR-TDS taxable value and the taxable value in
Service Tax Returns.

3. It is once again reiterated that instructions ofthe Board to issue show cause notices

based on the difference in ITR-TDS data and service tax returns only after proper

verification offacts, may be followed diligently. Pr. Chief Commissioner /Chief

Commissioner (s) may devise a suitable mechanism to monitor and prevent issue of

indiscriminate show cause notices. Needless to mention that in all such cases where

the notices have already been issued, adjudicating authorities are expected to pass a

judicious order after proper appreciation offacts and submission ofthe noticee."

6.1 In the present case, I find that letters were issued to the appellant seeking details and

0

documents, which were allegedly not submitted by them. However, without any further

inquiry or investigation, the SCN has been issued only on the basis of details received from

the Income Tax department, without even specifying the category of service in respect of

which service tax is sought to be levied and .collected. This, in my considered view, is not a

valid ground for raising of demand of service tax.

7. It is observed that the main contentions of the appellant are that (i) they are working as

a Commission/Brokerage agent for Sale or Purchase of Agricultural Produce and the services

provided by them falls under negative list as per Section 66D(d) of the Finance Act, 1994; (ii)

all the letters issued by the department was not received by the appellant as the same were

sent to their old address, therefore, the appellant could not reply to any letter, SCN issued by

the department; and (iii) their taxable turnover for the financial year 2013-14 is less than 10

lakhs, hence, they are eligible for exemption limit of ten lakhs while calculating service tax

liability for the financial year 2014-15. Further, they are also eligible for cum duty benefit

under Section 67(2) of the Finance Act, 1994 as they have neither charged nor collected

Service Tax from the clients/ customers.

7. I It is also observed that the adjudicating authority has confirmed the demand of service

tax vide impugned order passed ex-parte.

8. As regard, the contention of the appellant that the impugned order was issued without

nducting personal hearing, it is observed that the adjudicating authority has scheduled

7



F.No. GAPPL/COM/STP/704/2023-Appeal

personal hearing on three different dates by issuing a single letter/ notice dated 07.04.2022.

The appellant contended that they have not received any personal hearing letter and therefore

could not attend the personal hearing.

8.1 In this regard, I find that as per Section 33A(2) of the Central Excise Act, 1944, as

made applicable to Service Tax vide Section 83 of the Finance Act, 1994, when a personal

hearing is fixed, it is open to a party to seek time by showing sufficient cause and in such

case, the adjudicating authority may grant time and adjourn the personal hearing by recording

the reason in writing. Not more than three such adjournments can be granted. Since such

adjournments are limited to three, the hearing would be required to be fixed on each such

occasion and on every occasion when time is sought and sufficient cause is made out, the case

would be adjourned to another date. It is further observed that by giving notice for personal

hearing on three dates in a single letter and absence of the appellant on those dates appears to

have been considered as grant of three adjournments by the adjudicating authority. In this

regard, I find that the Section 33A(2) of the Central Excise Act, 1944 provides for grant of not

more than 3 adjournments, which would envisage four dates of personal hearing and not three

dates. The similar view has been taken by the Hon'ble High Court of Gujarat in the case of

Regent Overseas Private Limited and others Vs. Union of India and others reported in 2017
(3) TMI 557 - Gujarat High Court.

8.2 In view of the above, I find that the adjudicating authority was required to give

adequate and ample opportunity to the appellant for personal hearing and it is only thereafter,

the impugned order was required to be passed. Thus, it is held that the impugned order passed

by the adjudicating authority is clearly in breach of the principles of natural justice and is not
legal and correct.

9. I also find that the appellant have contended in the appeal memorandum that the services

provided by them falls under negative list as per Section 66D(d) of the Finance Act, 1994.

However, they have not put forth any documents in support of their contention in the appeal

memorandum. Further, the said contention was not put forth by the appellant before the

adjudicating authority as they have not received show cause notice. In this regard, I am of the

considered view that the appellant cannot seek to establish their eligibility for exemption at the

appellate stage by bypassing the adjudicating authority. They should have submitted the relevant

records and documents before the adjudicating authority, who is best placed to verify the

authenticity of the documents as well as their eligibility for exemption.

I 0. Considering the facts of the case as discussed hereinabove and in the interest of

justice, I am of the considered view that the case is required to be remanded back to the

8
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\

adjudicating authority to examine the case on merits and also to consider the claim of the

appellant for exemption from the service tax. The appellant is directed to submit all the

records and documents in support of their claim for exemption from the service tax before the

adjudicating authority within 15 days of the receipt of this order. The adjudicating authority

shall after considering the records and documents submitted by the appellant decide the case

afresh by following the principles of natural justice.

11. In view of the above discussion, I remand the matter back to the adjudicating authority

to reconsider the issue a fresh and pass a speaking order after following the principles of

natural justice.

12.° st mafrtaf Rt&aftm R4ll 5qtal# fanstar?[

The appeal filed by the appellant stands disposed of in above terms.

0

·ato> 0%%%)
+mu Kuntr) 600-2

Commissioner (Appeals)

0

Attested

a
(R.C. Maniyar)
Superintendent(Appeals),
CGST, Ahmedabad

By RPAD I SPEED POST

To,
Mis. Rajkumar Vimalbhai Jain,
616-6th Floor, Gala Empire,
Opp. TV Tower,
Drive in Road, Thaltej,
Ahmedabad - 380054

The Deputy Commissioner,
CGST,Division-VII,
Ahmedabad eej

Date : 31.05.2023

Appellant

Respondent

Copy to:
1) The Principal Chief Commissioner, Central GST, Ahmedabad Zone
2) The Commissioner, CGST, Ahmedabad P-,-~'V
3) The Deputy Commissioner, CGST, Division VII, Ahmedabad(ei
4) The Assistant Commissioner (HQ System), CGST, Ahmedabad fY'~o.¼V

(for uploading the OIA)
5Guard File
6) PAfile
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